
 Elanor s.r.o.  strana  1 11.12.2014 

Patch 201409-2 

výdejová sada 201409 

Projekt: Elanor Global 
 
 

1 Obsah změn proti současnému stavu  

1.1 Mzdový modul 

1.1.1 Legislativní změny 

 Příspěvky zaměstnavatele na soukromé životní pojištění zaměstnance od roku 2015  

Novelou zákona 586/1192 Sb. o daních z příjmů jsou od 1. ledna 2015 zpřísněny podmínky 
parametrů smluvních podmínek životního pojištění, za kterých lze příspěvky zaměstnavatele na 
životní pojištění zaměstnance od daně částečně osvobodit. 
Tyto nové podmínky platí pro všechny příspěvky, které jsou uhrazeny (připsány na zaměstnancův 
účet u životní pojišťovny) po 31. 12. 2014. 
Vzhledem k tomu, že příspěvky bývají zaměstnanci zúčtovány již v zúčtování mezd za 
předcházející (a připsány na zaměstnancův účet v termínu splatnosti mzdy, tedy příští měsíc), je 
nutno již při zúčtování mezd za měsíc prosinec 2014 u příspěvků zaměstnavatele na životní 
pojištění zasílaných v lednu 2015 posoudit, zda zaměstnancovo pojištění splňuje podmínky pro 
daňové osvobození takového příspěvku. 
My jsme pro vás v tomto patchi z oblasti příspěvků připravili: 
 
Nová SLM příspěvku zaměstnavatele na ŽP zaměstnance, které nesplňuje podmínky pro daňové 
osvobození. 
 

SLM 0863 -  Příspěvek zaměstnavatele na životní pojištění - od daně neosvobozený 
 

Tato SLM bude vytvořena až po instalaci patch. 
 

SLM použijte pro příspěvek zaměstnavatele na ŽP v případě, že soukromé životní pojištění 
zaměstnance v roce 2015 nesplňuje podmínky pro částečné daňové osvobození.  
 
Zkontrolujte si, že základní atributy SLM jsou nastaveno takto : 
- Typ příjmu : 1 – příjmy ze závislé činnosti 
- Způsob danění :  1 – příjmy zdaněné obvyklým způsobem 
- SZ, ZP :   Ano 
 
Částečně daňově osvobozené nadále zůstávají pouze příspěvky zaměstnavatele na ŽP 
evidované na SLM  0859 s 0860 (podle období připsání na zaměstnancův účet) 

 
Odvod daňově neosvobozených příspěvků (tedy SLM 0863) probíhá stejným způsobem jako 
odvod příspěvků daňově osvobozených – proto jsme o tuto novou SLM rozšířili i rozpis příspěvků 
ve formátu APF.  
 
SLM 0863 jsme promítli i do některých dalších sestav:  

S05OPI03 
S05VLI53 
S05VLI55, 
S05VLI55a, 
S05VLI55b, 
S05VLI58 


